2025 年 4 月

お客さま 各位

  株式会社 北陸銀行

 平素は当行とのお取引におきまして格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。
 このたび、当行では外国送金のお取引につきまして、下記のとおり、本年 7 月 31 日（木）

をもちまして、紙媒体による外国送金依頼書の受付を終了いたします。
なお、6 月 2 日（月）から、新たにインターネットを利用した「外国送金事前申込サービ

ス」を開始いたしますのでお知らせいたします。8 月 1 日（金）以降、ISO20022 移行対応

を見据え、すべて外国送金のご依頼は「外国送金事前申込サービス」をご利用いただくこと

となりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記
 外国送金事前申込サービス（インターネット）

2025 年 6 月 2 日（月）から
紙媒体による送金依頼書

2025 年 7 月 31 日（木）まで

受

付

期

間

2025年6月2日 2025年7月31日
外国送金事前申込サービス開始 紙媒体による送金依頼書受付終了

紙媒体による送金依頼書

外国送金事前申込サービス

現在

併用期間（移行期間）

以上

「外国送金事前申込サービス」ならびに、ISO20022 移行にかかる詳細につきましては、

当行ホームページでご案内いたしますので、そちらでのご確認をお願いいたします。
今後とも、北陸銀行をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

※ 「外国送金依頼書還元サービス」をご利用されているお客さまの送金先等のデータは、「外国
送金事前申込サービス」で引き継ぐことはできませんのでご了承願います。

※ 法人のお客さまにつきましては、「外為 IB」をご利用いただくことで外国送金のお取り扱いが
できます。お申込に際しては、お取引店にお問い合わせ願います。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
 北陸銀行 国際部 国際企画グループ TEL：(076)423-7111

「紙媒体による外国送金依頼書の受付終了」および
「外国送金事前申込サービスの開始」のお知らせ